
Finansdepartementet  
Postboks 8008 Dep  
0030 Oslo  
  

Dato: 04.09.2023  
  
  
Høring om NOU 2023: 15 Bærekraftsrapportering – gjennomføring av direktivet om 
bærekraftsrapportering (CSRD)  
 
Det vises til høringsbrev datert 22.05.2023. Generelt støtter Nordic Trustee gjennomføringen av 
direktivet om bærekraftsrapportering (CSRD) og har ingen særskilte merknader til dette. Vi har 
imidlertid enkelte kommentarer og innspill knyttet til arbeidsgruppens rapport.  
  

1. Innsamlingsmyndighetens rolle:  
Arbeidsgruppen har foreslått at Brønnøysundregistrene skal ha ansvaret som innsamlingsmyndighet, 
med henvisning til deres rolle i å føre Regnskapsregisteret. Nordic Trustee ønsker å påpeke noen 
viktige punkter angående denne anbefalingen:  

• Hovedmålet med innsamling av bærekraftsinformasjon er å sikre tilgjengeligheten av 
denne type informasjon for kapitalforvaltere og kapitaleiere, på en standardisert og 
sammenlignbar måte. Dette er viktig for at privat kapital skal finne veien til å finansiere 
næringslivets grønne overgang i tråd med EU's målsettinger.  
• Det er også i samfunnets interesse og allmennhetens interesse at denne typen 
informasjon er offentlig tilgjengelig, for å øke bevisstheten om bærekraftsforhold i 
norske virksomheter og fremme transparens rundt slike forhold.  
• Imidlertid er vi usikre på om Brønnøysundregistrene er de som er best egnet til å 
oppfylle et slikt mandat. Etter vår forståelse må den enkelte virksomhet etter gjeldede 
regelverk gi sitt samtykke før Brønnøysundregistrene kan gi andre tilgang til 
informasjonen, noe som i praksis betyr at denne ikke blir enkelt tilgjengelig for 
markedet. Dette vil trolig føre til at kapitalforvaltere, kapitaleiere og allmennheten må 
henvende seg til European Single Access Point (ESAP) for tilgang til 
bærekraftsinformasjon.  
• Selv om Brønnøysundregistrene gis tilstrekkelige hjemler til å publisere den 
relevante informasjonen uten samtykke fra den enkelte virksomhet, må denne kunne 
tilbys markedet på en slik måte at bærekraftsinformasjonen enkelt kan lastes ned via 
API’er eller på annen måte. I motsatt fall begrenses innsamlingsmyndighetens rolle til et 
teknisk bindeledd mellom rapporteringspliktige selskaper og ESAP.   

  
2. ESAP som eneste strategi:  

Vi er skeptiske til en norsk infrastrukturstrategi hvor ESAP blir primærkilde for 
bærekraftsinformasjon. Dette skyldes flere faktorer:  

• ESAP er under utvikling og det vil ta flere år før det er fullt ut operativt. Dette vil 
forsinke tilgjengeligheten av bærekraftsinformasjon, selv om tilgang til denne 
informasjonen er nødvendig og et presserende behov for å oppfylle målet om å 
redusere utslippene med 55% innen 2030.  
• Erfaringene med bruk av lignende sentraliserte databaser fra ESMA har vist seg å 
være lite brukervennlige, og datakvaliteten har vært problematisk. Selv om dataene er 



gratis å benytte, har dette ført til at de fleste aktører har måttet engasjere profesjonelle 
dataleverandører for å sikre tilgang til og høy kvalitet på informasjonen.  
• ESAP vil også inneholde data fra flere andre reguleringer, noe som ytterligere kan 
komplisere og forsinke opprettelsen av en brukervennlig og åpent tilgjengelig 
datainfrastruktur for finansnæringen, og allmennheten.  

  
3. Asymmetrisk rapporteringsplikt:  

Vi påpeker at forslaget synes å medføre en asymmetrisk rapporteringsplikt; kapitalforvaltere har 
rapporteringsplikt i henhold til SFDR innen 30. juni, mens norske selskaper har frist til å sende 
årsregnskap til regnskapsregisteret innen 31. juli. Dette betyr at informasjonen i mange tilfeller ikke 
vil være tilgjengelig for kapitalforvalterne iht. deres rapporteringsfrister. Våre analyser viser at 
“godkjent årsregnskap” annonseres i Brønnøysundregistrene i flere tilfeller, mange måneder etter at 
selskapene har publisert sine års- og bærekraftsrapporter på egen hjemmeside. Dette betyr at det er 
flere virksomheter/ utstedere som av ulike årsaker utsetter sin rapportering til de offentlige 
registrene. Dette er ugunstig for kapitalforvalterne og andre rapporteringspliktige på kjøpersiden av 
kapitalmarkedet. Disse trenger bærekraftsinformasjon fra alle porteføljeselskaper så raskt som 
mulig, også fra utstedere i det aktive og attraktive markedet for unoterte obligasjoner i Norge (som 
vi registrerer ikke nødvendigvis er rapporteringspliktige etter lovforslaget).   
  

4. Behovet for private løsninger   
På grunn av ovennevnte utfordringer ser det ut til at det fortsatt vil være behov for private løsninger 
som raskt kan tilby pålitelig og standardisert bærekraftsinformasjon i samsvar med 
kapitalforvalternes krav og behov. Vi ønsker å informere departementet om at Nordic Trustee-
konsernet (gjennom selskapet Stamdata som er dataleverandør for finansielle data til majoriteten av 
aktører i bank- og finansnæringen, inklusive kritiske infrastrukturer som verdipapirregisteret, Oslo 
Børs og Norges Bank) allerede har utviklet og jobber med å videreutvikle en norsk datainfrastruktur 
for bærekraftsinformasjon, som 15 norske kapitalforvaltere med en samlet forvaltningskapital på 
over 2000 milliarder norske kroner allerede er tilknyttet. Dette inkluderer innsamlingskapasitet, en 
database med bærekraftsinformasjon om norske utstedere iht. EU reguleringenes dataformater, en 
distribusjonsinfrastruktur for bærekraftsinformasjon til bank- og finansnæringen, samt en ny 
nettside for allmennheten som snart lanseres. Vi har også utredet en digital rapporteringsløsning til 
utstedere etter ønske fra våre brukere. Videre planlegger vi å åpne infrastrukturen for at alle 
selskaper skal kunne rapportere bærekraftsinformasjon til databasen (ikke kun utstedere) slik at 
også ESG-data fra aksjeselskaper flest kan bli tilgjengelig for bank- og finansnæringen, samt 
allmennheten, på en sammenliknbar måte.   
  
Med denne bakgrunnen ønsker vi gjerne en dialog med departementet om hvorvidt det kan være 
like hensiktsmessig at denne rollen også kan utføres innenfor den private datainfrastrukturen som 
allerede er etablert, herunder hvordan rollen med å samle inn bærekraftsinformasjon best kan 
organiseres for å ivareta samfunnsoppdragets- og lovgivers interesser.    
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